



Årsmelding
Kvelde menighet
2023

ÅRSMELDING FOR KVELDE MENIGHET 2023

MENIGHETSRÅDET HAR I 2023 BESTÅTT AV:

Leder: Lena Våtvik

Nestleder: Pål Gjone

Sekretær: Kari Semb Lysebo

Økonomiansvarlig: Bente Sundby

Styremedlemmer: Sissel Roligheten og Mari Ågot Stålerød

Geistlig representant: Randi Abelsen Woldseth

1.vararepr: Ragnar Krømcke, møter fast i MR

Representant til Fellesrådet: Lena Våtvik

Vara: Pål Gjone.

Representant til Menighetsbladet: Bente Sundby.

Ansatte i menigheten: Kantor Helge Harila, Kirketjener Erik Geza Øya Borsodi (frem tom. 30.11.23), Jon Sundby (f.o.m. 1.11.23), kateket Tore Ørjasæter og prest Randi Abelsen Woldseth.

Revisorer: Jørn Gjone og Steinar Næss

MENIGHETSRÅDETS ARBEID

«Mer himmel på jord. Kirken vitner i ord og gjerning om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende.»

Kvelde menighetsråd har i 2023 hatt 6 møter og behandlet 75 saker.

Vi har hatt 3 fellesmøter med Hvarnes menighet, og ble på tampen av 2023 slått sammen til Kvelde og Hvarnes menighet.

Ofringer i 2023: 25 ofringer: Normisjon, Bymisjonen, Søndagskolen Vestfold, Stefanusstiftelsen, eget arbeid, menighetens konfirmantarbeid, menighetsbladet,

Evangeliesenteret, Kirkens nødhjelp, NLM, Åpne dører, Menighetens misjonsprosjekt, Menneskeverd.

Menighetens årsmøte: Avholdt etter gudstjenesten søndag 30.april.

Bibelgrupper: Det er to grupper i gang innad i menigheten.

Operatio Divina: er en åpen bibellesegruppe hver siste tirsdag i måneden som holder til i Kvelde kirke. Første samling var i februar 2023. Vår egen sokneprest, Randi Abelsen Woldseth og sokneprest i Tjølling kirke, Knut Ole Hol, deltar på disse samlingene, foruten 8-10 andre deltakere fra menigheten.

Misjonsprosjekt i samarbeid med Normisjon: MR har valgt et prosjekt i Bajhang Nepal. Her er det store problemer med vold mot kvinner, alkoholmisbruk blant menn, og det finnes sterke tradisjoner som skader og legger bånd på kvinner. Misjonsavtalens fokus er fortsatt å hjelpe kvinner spesielt.

Gudstjenesten Kristi himmelfartsdag på Nestangen: Kvelde hadde ansvar for arrangementet, og inviterte Hvarnes menighet. En flott gudstjeneste med masse folk fra både Hvarnes og Kvelde. Anne og Tormod Næss stilte opp og forberedte til glede for alle fremmøtte.

Gudstjeneste Bygdetunet: Flott åpning av Bygdetunet sin sommersesong med gudstjeneste 18.juni hvor Randi var prest. Etter gudstjenesten var Randi spurt om å dele erfaringer om «Hvordan det er å være kvinnelig prest i Lågendalen.»

Menighetsbladet: Bladet kommer ut 4 ganger i året og sendes til alle husstander i Hedrum prestegjeld og Lardal prestegjeld + noen til. Det deles ut ca. 4.300 blader ved hver utgivelse.

Redaksjonskomitéen til menighetsbladet har i 2023 bestått av: Øyvind Hogstad, Kari Husabø Kleindienst, Thorir Jökull Thorsteinsson, Mariann Eriksen, Else Engelstad, Gerd Helgeland, Bente Sundby og Johan Edvard Hvarnes (kasserer).

OPPFØLGING AV DE DØPTE I MENIGHETEN OG TROSOPPLÆRING I MENIGHETEN

Trosopplæringsutvalg: Ble opprettet høsten 2020, og hadde ett møte på våren 2023. Utvalget består av Mari Stålerød, Tor Arne Kvalevåg og Ellen Austerheim Gjone og ledes av kateketen.

Menighetsfadder: Dåpsbesøk med hilsen og bok til de som er døpt i menigheten. (1,2 og 3 år etter dåp). Ett års dåpsbarn får boka om sauene Krølle, to års dåpsbarn får boka «Min kirkebok 2 år» og tre års dåpsbarn får boka «Jesu undere- en vannmalebok».

Vi hadde følgende dåpsfaddere i 2023: Marianne Sloreby Kvalevåg, Anne Næss, Hilde Aamodt, Petter Terkelsen, og Tore Ørjasæter.

Min kirkebok for 4- og 6- åringer: ble delt ut på en Supersøndag/ familiegudstjeneste 29. oktober. Sju 4-åringer fikk bok. Ingen 6-åringer kom, men ble invitert på lik linje som 4-åringene. Flott søndag med mye lek og moro etter gudstjenesten.

Julevandring for barnehagen: Julevandringen i Kvelde kirke hadde to grupper på besøk, begge grupper med barn fra Kvelde og Tun barnehage. Til sammen kom 46 barn og 7 voksne. Vi hadde også i år et levende Jesubarn, denne gangen var det lille Matheo.

Tårnagenter: Tårnagenter ble arrangert i april med 8 engasjerte agenter. Tidligere organist Jørn og kateket Tore har skrevet en egen Tårnagentsang for anledningen. Tårnagentene deltok på gudstjenesten dagen etter og fikk utdelt boka «Skatten i Liljedal»

Lys Våken: Lys Våken hadde 9 lys våkne 10-åringer med seg i 2023. Med et opplegg som fungerte godt kan vi bare glede oss til neste gang. Her fikk vi god hjelp av MiLK`ere og andre frivillige.

Supersøndag: Supersøndag ønsker å invitere særlig barnefamilier inn i gudstjenesten, og inneholder gudstjeneste med påfølgende samling med et tema/aktiviteter, mat og lek. I 2023 hadde vi 7 supersøndager med bla. vinterlek, karneval, superhelt-søndag, stor oppstandelse, lysverksted og skattejakt.

Påskeverksted på Østre Kvelde bedehus: Søndagsskolen arrangerte påskeverksted i april. Om lag 37 barn, samt foreldre deltok.

Juleverksted på Kvelde bedehus: Søndagsskolen arrangerte et flott juleverksted i november som ble besøkt av 65 barn med voksne.

Fredagsklubben og Ten In: Vi fortsetter samarbeidet med Østre Kvelde bedehus med Fredagsklubben og Ten In. Randi og Tore er innom hvert semester. Her holder de andakt og er sammen med barna og ungdommene som kommer på fredagene.

Milk kurs: Minileder-kurs for fjorårets konfirmanter. 5 ungdommer startet på dette kurset i 2023, og fullfører kurset i 2024. De vil bidra som ledere på leir og arrangementer, og har samlinger i kirken med kateketen. I mars dro MiLK`erne (2022- 2023) på langhelg til London. Denne turen hadde også med seg tidligere ungdomsledere som pga. pandemien ikke kunne reise på tur. Til sammen 13 ungdommer reiste med Randi og Tore som voksenledere.

SFO- kor: Vinteren 22 tok vi kontakt med skolen om mulighet for et barnekor i SFO-tiden. Dette ville de gjerne. I 2023 fortsatte vi med dette og i løpet av seks onsdager gjennom høsten øvde vi sammen med 18 SFO-barn i skolens musikkrom. Da foresatte ble invitert til gløgg og pepperkaker tidlig i desember hold vi en liten konsert for dem. Til stor jubel, naturligvis. Arthur Nygaard var pianist-vikar og Tore var korleder.

Vaffel-kafé på Kvelde skole: 17 tirsdager i 2023 har elevene på ungdomsskolen kunnet få seg en vaffel i storefri. Kateket og en frivillig steker og serverer vafler i kafeen i Kveldehallen. Formålet er å gi elevene noe fint og skape en relasjon til kirken og kateket. Dette er en flott mulighet til å opprettholde kontakten med

fjorårskonfirmanter, skape en relasjon til neste års konfirmanter, samt møte årets konfirmanter litt oftere. De aller fleste elevene på trinnet kommer hver tirsdag, så fremt alle klassetrinn har normal skoledag, og i snitt har 55 ungdommer tatt turen hver uke. Dette er et tiltak som kom i gang takket være givertjenesten i menigheten vår. Tusen takk! Takk også til Anne Helene Gjone, Anne Næss og Maren Kvalevåg som har stilt som vaffel stekere.

Småbarnssang: 7. september startet småbarnssang opp i Kvelde menighet. Hver torsdag, unntatt feriene, er småbarna og foreldre velkommen til Kvelde kirke for sang, bevegelse, lek og felles lunsj. Oppmøtet har i gjennomsnitt vært på 5,5 barn og foreldre hver gang. Vi har hatt barn og foreldre fra både Lardal, Kodal og Larvik foruten barn og foreldre fra Kvelde. Vi har noen faste som kommer hver gang og rett som det er dukker nye ansikter opp. Dette er et tiltak som kom i gang takket være givertjenesten i menigheten vår. Tusen takk!

Bilder av dåpsbarn på kirkeveggen: Nederst i kirken er det blitt startet å henge opp bilder av døpte barn i menigheten. Det er noe alle foreldrene til døpte får mulighet til hvis de ønsker fra og med 2021. Bildene skal henge frem til konfirmasjonen- og håpet er at det skal skape gode stunder og samtaler når barn og familie kommer til kirken ved ulike anledninger og trosopplæringstiltak. Er det tidligere døpte barn som ønsker å komme opp på veggen er det bare ta kontakt med Randi så ordnes dette.

Øvrig:

Trosopplæringskonferanse: Kateket tar hvert år turen til The Qube ved Gardemoen der det arrangeres nasjonal trosopplæringskonferanse. Et sted der man inspireres, møter kolleger fra alle kanter av landet og utlandet og blir oppdatert gjennom ulike seminarer og stands. Også frivillige innen trosopplæringsarbeidet kan bli med. Konferansen dekkes av TO-midler.

Barnas krok: Det ble i 2022 gjort innkjøp for å oppgradere barnas bibliotek bakerst i kirken. Nye bøker, puslespill, ark og tegnesaker ble kjøpt inn. Noen innkjøp ble også gjort i 2023. Barnas krok vil oppdateres og utvides ved behov.

Økning av kateketstilling ved givertjeneste: Fra 1. mai 2023 var 10 % økt stilling ved givertjeneste formelt i gang. Det gir en økning i timetall på 3,7 timer pr. uke. Dette gjorde det mulig å sette i gang to nye tiltak for barn og unge i menigheten, som dere kan lese om ovenfor.

KONFIRMANTUNDERVISNING

Konfirmasjon: 15 konfirmanter ble konfirmert i Kvelde kirke våren 2023 og Hvarnes menighet hadde 6 konfirmanter.

Konfirmantleir: Konfirmantleiren ble holdt sammen med Berg menighet nest siste helgen i april på Strand leirsted i Sandefjord.

Konfirmasjons-cupen i Stavernshallen: er et populært årvisst arrangement, volleyballturnering med alle konfirmanter i Larvik prosti. Arrangementet gikk av stabelen fredag 10. november. Ungdomsledere fra MiLK deltok.

Fasteaksjonen: til inntekt for Kirkens Nødhjelp ble gjennomført på aksjonsdagen i mars. Konfirmantene gikk fra dør til dør og konfirmantforesatte stilte som sjåførere.

Presentasjon av konfirmanter 2023-2024 skjedde i Kvelde kirke 17. september og i Hvarnes kirke 10. september.

GUDSTJENESTEUTVALGET: skal arbeide for å vitalisere gudstjenestene, fremme alternative gudstjenesteformer, engasjere flere mennesker til gudstjenestene og arbeide for økt samarbeid mellom organisasjoner og lag i soknet. Det besto i 2023 av sokneprest Randi Abelsen Woldseth, Malene Gjone, Brynhild Næss Holm og Helge Harila. GU hadde ett møte i 2023.

DIAKONI: På sykehjemmet i Kvelde har det vært holdt andakt hver 14. dag. Prest og organist stiller- og det er mange av de eldre som gleder seg over sangen, musikken og forkynnelsen.

KIRKEKAFFE- KOMITEEN 2023: Har bestått av Irene Næss, Anne Næss, Tora Kjeldsen, Anne Helene Gjone, Ellen Bredvei Hvarnes, Mari Stålerød og Klara Terkelsen, Ellen Gjone, Unni Kaupang.

De sørger for at det er kaffe og kaker bak i kirken etter alle gudstjenester med unntak av spesielle dager som Julaften, Nyttårsaften, 17.mai. Skjærtorsdag har de dekket bord i kirken og servert kveldsmat.

TEKSTLESERE 2023: Marianne Sloreby Kvalevåg, Olav Bjærum, Liv Sissel Jonasmo Holm, Harald Heggernes, Andreas Kvalevåg og Malene Gjone.

KIRKEVERTER 2023: Vibeke Kvalevåg, Steinar Næss, Sigurd Granly, Trygve Kjeldsen, Unni Kaupang, Brynhild Næss Holm.

Bygdekvinnelaget har også i år sørget for friske blomster på alteret til gudstjenestene, og de har pyntet kirken og servert flott kirkecaffe til høsttakkefesten.

Kirkelige handlinger:

Antall dåp: 10

Antall vielser: 3

Antall begravelser: 10

Antall gudstjenester: 30

Antall deltakere på gudstjenestene i løpet av året: 2375.

SANG OG MUSIKK

«**Vi synger julen inn**»: 1. søndag i advent: Barn fra SFO-koret bidro med korsang - i tillegg til fellessang og andakt ved Randi Abelsen Woldseth

Etterpå var det fakkeltog fra kirken bort til grantenning ved butikken.

Arrangementet er et samarbeid mellom alle de frivillige organisasjonene i Kvelde- med Kvelde Vel i spissen.

Julekonsert på sykehjemmet: I desember ble Kvelde sykehjems beboere og pårørende spesielt til en konsert i Kvelde kirke. Eldre beboere på Futejordet og brukere av dagsenteret inviteres også.

Lågabrass: Tradisjonen tro hadde Lågabrass eforjulsconcert i Kvelde Kirke 17.des. De spilte også på julaften gudstjenesten til glede for mange.

Førjulsconcert med Vivaldi: Musikere fra Ukraina på juleturne med Berliner Virtuosen. Det ble en flott concert med dyktige musikere, flere ukrainske flykninger hadde tatt turen og mange fra Kvelde og omegn satte stor pris på concerten!

Salmekveld: 29.november inviterte vi til salmekveld med vår kantor Helge Harila i spissen. Vi skulle hatt med oss Malene Gjone Band- men grunnet sykdom var det mange som ikke kom. Det ble allikevel en flott kveld ledet av Helge og Lena Våtvik, og med Hans Olav Moskvil på bass.

Sangkveld i samarbeid med Østre Kvelde bedhus: 18.oktober var svenske Gunilla og Johan Sigvardsson i Kvelde kirke. Mange hadde møtt opp for å høre og synge gamle og kjente sanger.

ØKONOMI

Regnskap for 2023, som er gjort opp med et overskudd på kr 5 904, godkjennes.

Gjenstående underskudd på kr 7 192 kr er vedtatt dekket inn i 2024.

Totalt er det samlet inn kr 107 3749 i offer, herav kr 55 354 til andre. I tillegg er det kommet inn kr 122 000 via givertjeneste. Totalt kr 229 874.

Offer overført til andre er kr 68 575. Totalt er kr 69 560 overført i tilskudd og gaver til andre.

Sammenslåing av Kvelde og Hvarnes sokn: Det ble på tampen av 2023 avholdt valg i det sammenslåtte soknet Kvelde og Hvarnes menighet. Et felles menighetsråd holdt sitt første møte i november-23, og soknene ble offisielt slått sammen 1.1.24.

MENIGHETSRÅDET TAKKER

Takk til kirkeansatte: Randi Abelsen Woldseth, Tore Ørjasæter, Jørn Oden Evertsen, Helge Harila, Edel Nummestad Erik Geza Øya Borsodi, Jon Severin Sundby og de som har vært innom som vikarer i ulike roller.

Menighetsrådet vil takke alle frivillige som har bidratt inn i menighetsarbeidet i året som har gått. Vi takker også for alle gaver og bruk av tid og krefter på menigheten arbeid. Frivilligheten er stor- og uvurderlig!

Vi ønsker også takke for samarbeidet og for jobben som gjøres av de frivillige organisasjonene- de gjør at vi har et variert og aktivt kristenliv i Kvelde.

Guds rike velsignelse til dere alle!

Kvelde 10.03.24, for Kvelde menighetsråd.

Lena Våtvik (menighetsråds leder)

Maren Kvalevåg (sekretær)